ПРОТОКОЛ
заседания Межведомственной комиссии по вопросам своевременности и
полноты выплаты заработной платы, снижения неформальной занятости

при Главе Чувашской Республики

8 апреля 2021 года
г. Чебоксары

П редседате л ьствующи й:

№ 1

Салаева
Алла Леонидовна

Присутствовали:

Члены Комиссии:

- заместитель Председателя Кабинета Мини
стров Чувашской Республики - министр обра
зования и молодежной политики Чувашской
Республики

Приглашенные:

А.Г. Елизарова, О.А. Букина, ГВ. Данилов,
ТВ. Казакова, Е.В. Карпеева, И.Н. Коннова,
А.В. Коршунов, И.Н. Левицкая, Э.Г. Максимова,
A. И. Метёлкин, И.В. Михайлов, М.В. Петрова,
Ю.В. Стройкова, М.Н. Трофимова

B. В. Александров, Ю.В. Арлашкин, Д.В. Божко,
П.В. Иванов, С.Н. Ижеев, А.И. Захаров,
А.А. Кондратьев, А.О. Ладыков, С.Н. Лекарев,
C. А. Лукишин, М.Н. Максимова, В.М. Максимов,
О.В. Метелева, А.В. Семенова, П.В. Семенов,
С.Н. Смирнов, Н.Ю. Столярова, Т.Г. Яранцева

I. О задолженности по заработной плате организаций в Чувашской
____________Республике и принимаемых мерах по ее погашению____________

(Метёлкин, Божко, Захаров, Яранцева, Салаева)

1.1. Принять к сведению доклады участников заседания.
1.2. Органам исполнительной власти Чувашской Республики обеспечить

ведомственный контроль за своевременной и в полном объеме выплатой
заработной платы в подведомственных организациях, а также продолжить
мониторинг погашения задолженности по заработной плате в организациях
соответствующих видов экономической деятельности.

1.3. Рекомендовать органам местного самоуправления в Чувашской
Республике:

обеспечить эффективную работу межведомственных комиссий по вопросам
снижения задолженности по заработной плате в муниципальных образованиях во
взаимодействии с контрольно-надзорными органами и оперативно
информировать Государственную инспекцию труда в Чувашской Республике и
Прокуратуру Чувашской Республики о задолженности по выплате заработной
платы перед работниками организаций, расположенных на территории
муниципального образования;

организовать работу с собственниками организаций
мер по погашению существующей задолженности по
недопущению ее возникновения.

1.4. Рекомендовать Государственной инспекции
Республике (А.И. Метелкину) продолжить контрольно-надзорную деятельность по
выявлению организаций, допускающих задолженность по выплате заработной
платы, и принятие мер инспекторского реагирования по ее погашению.

с целью принятия ими
заработной плате и

труда в Чувашской

12 ШПШ Ух М1